



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ НОТАРИАЛЬНЫХ ОКРУГОВ И ЧИСЛЕННОСТИ НОТАРИУСОВ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 28 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 20 декабря 2005 года № 96-ЗРХ «Об определении границ нотариальных округов и численности нотариусов в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2005, № 67) следующие изменения:

1) в наименовании слово «границ» заменить словом «пределов», слово «численности» заменить словами «количества должностей»;

2) в преамбуле:

а) слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,»;

б) слова «границы нотариальных округов и общую численность нотариусов» заменить словами «пределы нотариальных округов и количество должностей нотариусов»;

3) в статье 1 слово «границы» заменить словом «пределы», слово «численность» заменить словами «количество должностей»;

4) в приложении:

а) в нумерационном заголовке и наименовании слово «граница» в соответствующем числе и падеже заменить словом «предел» в соответствующем числе и падеже, слово «численность» в соответствующем падеже заменить словами «количество должностей» в соответствующем падеже;

б) в таблице:

в наименовании графы третьей слово «Границы» заменить словом «Пределы»;

в наименовании графы четвертой слово «Численность» заменить словами «Количество должностей».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «а» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункт «а» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия

г. Абакан

13 октября 2022 года

№ 41-ЗРХ



В.О. Коновалов